
par aktualitātēm 2024. gada APRĪLĪ

www.gulbene . l vwww.gulbene . l v



2

Sagatavoti un CFLA iesniegti sekojoši projektu pieteikumi:

"Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai
Gulbenes novadā";

"Lejasciema un Lizuma pamatskolu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana";

"Uzņēmējdarbības publiskās infrastruktūras uzlabošana Dzelzceļa ielā un Viestura ielā".

Projekti

Sagatavoti un iesniegti CFLA projekta "Gulbīšu parka atjaunošana Gulbenē - 1. kārta" precizējumi.

Sagatavots un iesniegts LAD projekta pieteikums "”Zivju resursu pavairošana Gulbenes novada ezeros”. 

Uzsākti būvdarbi:

projektā "Gulbīšu parka atjaunošana Gulbenē - 1. kārta";

projektā "Lejasciema pamatskolas ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana"; 

ielu apgaismojuma izbūvei Tirzas pagastā no Ozolu ielas līdz Biedrības namam, 2. kārta.

Izsludināts 2024. gada līdzdalības budžetēšanas projektu pieteikumu konkurss. Pieteikumi iesniedzami līdz 17.
jūnijam.

Grantu konkursā “UZŅĒMĪGI Gulbenes novadā” līdz 2. aprīlim ir saņemti 4 projektu pieteikumi. Uzsākta to
vērtēšana.



Projekti

3

Izvērtēti iepirkumi un pieņemti lēmumi:
;

Divu autobusu piegāde Gulbenes novada pašvaldības vajadzībām; 

Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība dzīvokļu izbūvei Klēts ielā 6, Gulbenē.

Izsludināti iepirkumi:
;

Mērniecības pakalpojumi Gulbenes novada pašvaldības vajadzībām; 

Druvienas muižas centra dīķa meniķa (regulatora) izbūve un teritorijas labiekārtošana; 

Bērnu rotaļlaukuma izveide un Daukstu pagasta bibliotēkas teritorijas labiekārtošana, 2.kārta; 

Komunālās mašīnas piegāde Gulbenes labiekārtošanas iestādei; 

Elektroniskā tablo piegāde Gulbenes novada Sporta pārvaldes vajadzībām.

Noslēgti iepirkuma līgumi:
Gulbenes pilsētas ielu braucamās daļas (ceļa) klātnes planēšana/profilēšana; 

Ražošanas ēkas Vītolu ielā, Gulbenē būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība; 

Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība gājēju celiņa izbūvei no Gulbenes līdz Šķieneriem; 

Bērnu atpūtas laukuma ierīkošana Litenes stadionā.



Īpašumu apsaimniekošana

4

27. aprīlī Lielā talka, Gulbenē talkosim pie Spārītes parka, tikšanās 9:00 Spārītes parka stāvlaukumā
no Blaumaņa ielas puses.

Notiek sarunas ar SIA “LAUTUS VIDE” par bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu.



5

Dalībnieku kopsapulcē ir apstiprināts 2023. gada pārskats.

No Finanšu ministrijas ir saņemts lēmums par valsts aizdevuma
piešķiršanu ar pašvaldības galvojumu 408 030,00 EUR apmērā.

Kapitālsabiedrība 
SIA Gulbenes Energo Serviss

SIA AP Kaudzītes

2013. gadā uzņēmums SIA „AP Kaudzītes” saņēma kredītu, kurš tika izmantots ES KF
projektam „Atkritumu apglabāšanas poligona „Kaudzītes” infrastruktūras attīstība”. Kredīta
galvotāji bija Madonas, Balvu, Gulbenes un Alūksnes novada pašvaldības. Saskaņā ar 2024.
gada 13. marta Dalībnieku sapulces lēmumu par Sabiedrības 2023. gada daļēju peļņas
novirzīšanu komerckredīta dzēšanai, 2024. gada 4. aprīlī Komerckredīts ir pilnībā dzēsts. 



Klienti aktīvi iesaistās apkārtnes uzkopšanā, audzē stādus, devušies iepazīt pilsētas kultūras iestādes. Viesojušies
pirmsskolas izglītības iestādē “Auseklītis”, uzdāvinot pašu gatavotus putnu būrīšus.

27. aprīlī plānots aktīvi iesaistīties apkārtnes sakopšanas talkā.

Sociālajā dienestā rit ikdienas darbs, risinot dažādas aktuālas situācijas gan ar ģimenēm ar bērniem,
gan senioriem, gan krīzes situācijas.

 

Dalība Latvijas sociālo dienestu vadītāju apvienības sanāksmē, uzklausot plānotās izmaiņas
normatīvajos regulējumos, diskusijas par sociālā darba izaicinājumiem.

Sociālais darbs

6

Sociālais dienests  

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas, Grupu māja

Ģimenes atbalsta centrs “Saule”

Kopīgās aktivitātēs ar “Saules” bērniem piedalījušies brīvprātīgie. 

Lai rastu plašāku priekšstatu par sporta spēlēm, bērni
apmeklējuši basketbola komandas “Gulbenes Buki” spēli.



7

Ar kopīgu spēļu turnīru ir nosvinēti SAC “Jaungulbenes Alejas” 5 gadu jubileja. 
 

Ikdienas nodarbību dažādošanai, ar izrādēm un koncertiem tiek uzņemti tuvāki un tālāki pašdarbnieku kolektīvi.

Citādāku ikdienu klientiem ienes Eiropas brīvprātīgo aktivitātes. 

Novada sociālās aprūpes centros:
Sociālais darbs



Noorganizēts pārgājiens “Neatklātā Jaungulbene”.

Dalība pieredzes braucienā uz Dienvidigauniju kopā ar
Latvijas Tūrisma Aģentu un Operatoru Asociāciju, lai veicinātu
sadarbību ar vietējo tūrisma pārvaldības organizāciju
pārstāvjiem un iepazītu tūrisma uzņēmumu labās prakses
piemērus.

Tūrisms

8

Dalība Bānīša zemes projekta zīmola atklāšanas pasākumā, uzstājoties
ar tēmu “Bānīša zeme kā tūrisma pārvaldību organizāciju stratēģiskās
partnerības piemērs”.

Dalība Smarta Net projekta darbseminārā “Ilgtspējīgi mobilitātes plāni”.

Uzņemti ceļojumu blogeri “Četri ceļo gardi”, piedāvājot baudīt novada
tūrisma piedāvājumu.

Stāmerienas pils

Sagatavoti un iesniegti 2 projektu pieteikumi Valsts Kultūrkapitāla
fondam: “Viņa. Viņš. Satikšanās” (intervijās balstīta pētniecība un lugu
jaunrade) un “Kamermūzikas koncerts Itālijas mūzikas zīmē "In Trio".

Noorganizētas 3 parka sakopšanas talkas ar Eiropas brīvprātīgiem un
25. kājinieku bataljona pārstāvjiem.



9

Izglītība
6. aprīlī Gulbenes Sporta centrā notika pūtēju orķestru modelēšanas koncerts "Tā radās skaņa".
Koncertā piedalījās 18 pūtēju orķestri no Vidzemes un Latgales novadiem, koporķestrī muzicēja 565
dalībnieki. Mūsu novadu pārstāvēja Gulbenes Mūzikas skolas pūtēju orķestris, diriģents Jolands Andževs. 

         Modelēšanas koncerti paredzēti kā “pieturas punkti”, gatavojoties lielajam koncertam svētku ietvaros 2025. gada 10. jūlijā Rīgā. 

11. aprīlī kultūras centrā notika Gulbenes novada skolu jaunatnes tautas deju
kolektīvu koprepertuāra pārbaude – skate, kurā  piedalījās 18 mūsu novada
skolēnu deju kolektīvi. 

        Skate ir gatavošanās XIII Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētku deju lielkoncertam “Es atvēru
        Laimas dārzu”.

5. aprīlī notika Gulbenes novada vidusskolas Tehniskās jaunrades centra trešā
nodarbība ”Lāzergravēšana”, kurā piedalījās Rankas un Tirzas pamatskolu
skolēni. Ceturtā nodarbība tiek plānota 30. aprīlī, tēma - “Elektrotehnika”.



10

Izglītība

10. Aprīlī Gulbenes novada pašvaldība uzņēma 2 īstermiņa brīvprātīgos no
Francijas, kas ikdienas aktivitātes veiks Sociālās aprūpes centrā “Dzērves” un
Stāmerienas pilī. Brīvprātīgie ikdienas aktivitātes veiks līdz šī gada 8. maijam.

Karjeras izglītības dienā piedalījās pārstāvji no mūsu novadam tuvākajām izglītības iestādēm:
Valmieras tehnikuma, Vidzemes Dizaina un tehnoloģiju tehnikuma, Rēzeknes tehnikuma,
Ogres tehnikuma, Jēkabpils Tehnoloģiju tehnikuma, Balvu profesionālās un vispārizglītojošās
vidusskolas un Malnavas koledžas. Skolēni iepazina arī Gulbenes novada vidusskolas
piedāvājumu tālākām mācībām pēc 9.klases.

18. aprīlī Izglītības pārvalde organizēja Karjeras izglītības dienu visiem
Gulbenes novada 8. un 9. klašu skolēniem, ar mērķi paplašināt
skolēnu redzesloku par iespējām, kur mācīties pēc 9. klases
absolvēšanas. 



16. aprīlī norisinājās pirmā Gulbenes novada Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sēde.

Eiropas jaunatnes nedēļas ietvaros, tika organizētas tematiskās aktivitātes jauniešu centrā “Bāze” un Lejasciema
pamatskolā. 

Jauniešu aktivitātes

11

Aprīlī izsludināts Gulbenes novada jauniešu iniciatīvu konkurss, pieteikumi iesniedzami līdz 30. aprīlim. 

Kā Eurodesk Vidzemes reģionālais koordinators, 12. un 13. aprīlī JC “Bāze” rīkoja pasākumu “Šokolāde
Eiropai” Ēvelē, Valmieras novadā. Pasākumā piedalījās 40 jaunieši no 8 novadiem. Pasākuma mērķis
bija informēt jauniešus par Eiropas Parlamenta vēlēšanām un iedvesmot iesaistīties demokrātijas
procesos valstī un Eiropā. 



19. un 20. aprīlī Eiropas brīvprātīgie jaunieši no Gulbenes un blakus pilsētām rīkoja pasākumu “JC “Bāze” Kultūras
dienas”, kurā bija iespēja iepazīt 5 dažādu valstu kultūras. 

Jauniešu aktivitātes

12

Apstiprināts Valsts programmas projekts “Krustojums A”, kas sniegs atbalstu jaunatnes politikas īstenošanai vietējā
līmenī. Projekta ietvaros notiks diskusijas un meistarklases pagastos, jauniešu forums un mentoru atbalsts
jaunatnes politikas plāna dokumenta izveidei nākamajam periodam.

Apstiprināts dalībnieku pieteikums projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”.



Aprīlis kultūrā iesākās ar otro Lieldienu svinēšanu
un Gulbenes novada kultūras centra pūtēju
orķestra koncertu “Mēs atplauksim” Gulbenē.

13

Kultūra

6. aprīlī Gulbenes novada kultūras centrā norisinājās novada
tautisko deju kolektīvu skate - koncerts, kurā piedalījās 15
novada tautisko deju kolektīvi.

13. aprīlī Lizuma kultūras nams aicināja kora mūzikas
cienītājus uz koncertu “Satikšanās dziesmas dārzā”. Piedalījās
Lizuma jauktais koris, Smiltenes jauktais koris “ Vidzemīte”,
Valmieras jauniešu koris “Skan” un Madonas pūtēju orķestris. 

Sestdien 27. aprīli norisināsies ikgadējā Gulbenes novada
amatierteātru skate, kurā piedalīsies seši kolektīvi.

Aprīlī visā novadā notiek pasākums “Satiec savu
meistaru”, kurā iedzīvotāji tiek aicināti apgūt jaunas
prasmes lietišķajā mākslā un gleznošanā.



Gulbenes novada bibliotēkā notika tikšanās ar grāmatu blogeri, Jāņa Rozes Barona ielas grāmatnīcas
vadītāju Kristīni Pīkenenu, VKKF projekta ”Aiz grāmatas vāka” ietvaros.

14

Bibliotēkas

Katru ceturtdienu, Gulbene novada bibliotēkas Bērnu
apkalpošanas nodaļā notiek itāļu valodas nodarbības
bērniem, ko vada brīvprātīgā Marta no Itālijas.

https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/


15

Bibliotēkas

Bibliotēkā Nordplus projekta "Libraries to sustainable
communities" ietvaros viesojās partneri no Viļņas apriņķa
Ādama Mickēviča publiskās bibliotēkas un Tartu publiskās
bibliotēkas. Viesi iepazinās ar Gulbenes novada bibliotēku
un tās izglītojošo darbību, kā arī apciemoja vairākas pagastu
bibliotēkas un iepazinās ar pagastu bibliotēku darbu ar
vietējām kopienām.

No 22. līdz 27.aprīlim visā Latvijā notiek Bibliotēku nedēļa. Tās tēma - “Bibliotēkas un lasīšana”. Bibliotēkās šajā
nedēļā noorganizēti 29 pasākumi dažādām auditorijām un interesēm: viktorīnas, konkursi, izstādes, meistarklases,
izglītojoši semināri, tikšanās ar rakstniekiem, stādu audzētāju, bērnu rīti.

Gulbenes novada neformālās izglītības programmu līdzfinansēšanas konkursā atbalstu guvusi programma "Rodi
prieku radot", ko iesniedza “Stāmerienas pagasta bibliotēka” kopā ar Kalnienas bibliotēku un Stāmerienas un
Kalnienas tautas namu.

https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/


20. aprīlī norisinājās 27. starptautiskais “Viļņa
Reinsona piemiņas kauss volejbolā”, pulcējot 37
komandas no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas. 

16

Sports

18. aprīlī izšķirošajā Ramirent Nacionālās basketbola līgas spēlē sīvā mačā un savu līdzjutēju pārpildītā zālē,
Gulbenes Buki/BJSS svinēja uzvaru pār RSU/VEF Rīga vienību un otro gadu pēc kārtas izcīnīja trešo vietu.

Izcilu sniegumu tikko demonstrēja arī jaunā
basketbola paaudze - Gulbenes novada BJSS U16
komanda izcīnīja pirmo vietu Latvijas Jaunatnes
Basketbola līgas finālturnīrā.



17

Sports

Ceturto gadu Sporta pārvalde aktīvi iesaistījusies
Olimpiskā mēneša organizēšanā, kas norisinās no 26.
marta līdz 26. aprīlim. 

Saistībā ar to, ka Gulbenes novads ir viena no aktīvākajām pašvaldībām Latvijā Olimpiskā mēneša sportisko aktivitāšu organizēšanā, pirmdien,
radio SWH vakara sporta stundas raidījumā īsu interviju sniedza uzrunātais Sporta pārvaldes vadītājs.

Aizvadīts Laivu brauciens pa Gauju, pulcējot 62 laivotājus. Pārgājienā gar Tirzas upi devās 18 dalībnieki. Piecu
ceturtdienu vakaros bija un vēl būs iespēja piedalīties “Parku skrējienos”. Lizuma posmā pulcējās viskuplākais
dalībnieku skaits – 90. Noslēdzošais posms šovakar Spārītes parkā. Olimpiskā mēneša norisē aktīvi piedalās arī
Gulbenes novada bērnudārzi, piedaloties vienotā vingrojumu kompleksa izpildē un zīmējumu konkursā.
Olimpiskais mēnesis noslēgsies ar plašāko notikumu un ar kuplāko dalībnieku skaitu jau rīt, 26. aprīlī!



Pagastu pārvaldēs



Druvienas pagasta pārvalde

19

 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrs

6. un 7. aprīlī dalība pasākumā “Satiec savu meistaru!”, kopumā ar jaunām prasmēm iepazīstināti 42 dalībnieki.

13. aprīlī aizvadītas tradicionālās “Prāta spēles”, kurā piedalījās 8 komandas, apvienojot 45 dalībniekus.

Apstiprināts Gulbenes novada pašvaldības līdzfinansējums pieaugušo neformālās izglītības programmas “Cieto
mēbeļu restaurācija” īstenošanai.



Jaungulbenes pagasta pārvalde

20

Jaungulbenes tautas namā katru pirmdienu un ceturtdienu notiek vingrošanas/aerobikas
nodarbības. 

13. aprīlī azartiskā gaisotnē tika aizvadītas sporta un prāta spēles.

23. aprīlī notika Jaungulbenes amatierteātra “Kuriozs” pirmizrāde lugai "Skelets manā skapī".
Režisore, autore - Laura Jermacāne.



Lejasciema pagasta pārvalde

21

Pagasta pārvaldes saimnieciskie darbinieki veikuši Lejasciema veco ļaužu dzīvojamās mājas
2.stāva siltināšanas darbus un trenažieru zāles ieejas kāpņu remontu.

Gūta Jēkabpils novada Kūku pagasta un Valmieras novada Naukšēnu pagasta klātienes
pieredze par šķeldas apkures katlu māju darbības principiem.

Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā aprīlī skatāma lejasciemietes
Sandras Semenkovičas gleznu izstāde "Saulīti gaidot".

1. aprīlī, otrajās Lieldienās, kopā ar folkloras kopu "Smaržo siens" lejasciemieši jauki un
atraktīvi nosvinējuši pavasara svētkus.



Rankas pagasta pārvalde

Aprīlis – spodrības mēnesis, sakopta Rankas pagasta teritorija,
sadarbībā ar uzņēmēju renovēts tiltiņš pāri Lazdupītei.

22

Ozolu stādīšanas tradīciju turpināšana, 13. aprīlī ozolu stādīšana
sadarbībā ar Guntu Kalniņu un Ukrainas civiliedzīvotājiem.

16. aprīlī Rankas pamatskolā viesojās Zemgales TV, lai veidotu sižetu par skolu
raidījumā "Vērtīgi zināt", kas būs redzams 27. aprīlī.

5. aprīlī ar pirmizrādi “Dāvana tantei” skatītājus priecēja Rankas kultūras nama
amatierteātris “Rameka”.

6. un 7. aprīlī pasākuma “Satiec savu
meistaru” ietvaros ir aizvadīta “Rankas
bizes” atvērtā darbnīca (cimdu adīšana,
aušana, dzijas krāsošana).



Personāls

4. aprīlī Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas vecākā projekta vadītāja amatā
darba pienākumus uzsāka pildīt Monika Prokofjeva.

15. aprīlī Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļā pēc ilgstošas prombūtnes
atgriezusies  un vecākā projekta vadītāja amata pienākumus atsākusi pildīt Elīna Strode.

23



24

Komunikācija  

Aprīlī turpinās Apkaimju darbnīcas - tikšanās ar
vietējo kopienu aktīvajiem iedzīvotājiem pagastos. 

Šodien, 25. aprīlī plkst. 18:00 norisināsies
noslēdzošā darbnīca Gulbenē, LIAA Gulbenes
pārstāvniecībā Ozolu ielā 2.

Kanālā Re:TV aprīlī pārraidīti 2 sižeti: 

Jaunie mākslinieki rezidencē pēta mūsdienu mītus
Gulbenes novadā; 

Top jauns produkts – “Gulbenes kraukšķis”.



Antra Sprudzāne, 

Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

Paldies!


